Cœna pura . Perche li fedebi nel
 Venerdì santo in riverenza del-
 la Santiss. Passione s' asteneva-
 no non solo dal mangiare car-
 ne , e laticinj , ma anco pesci .
 Così la chiamò S. Agostino .

Cœniscia, orum, cose per cena ,
 Balsam. in can. 4. Apost.

Cœnobium, Monastero, cœno-
 bita, æ, m. g. Monaco , cœno-
 biarca , Abbate , è superiore .

Coco, is, per andare di compa-
 gnia , è per congiungersi , 2.
 Machab. 6.

Coerceo, ces, cui, cicutum, ex
 con , & arceo, per costringere ,
 Ezech. 31.

Coesse, star' insieme , Petr. Bles.

Cogitamen, & cogitamentum ,
 vel cogitatio idem sunt , à co-
 gito , as, pensare , 4. Esdr. 7.

Cognomen, inis, n. g. il sopra-
 nome , Eccl. 74.

Cogo, is, per costringere , Gen. 19.

Cohibeo, es, pen. cor. per prohibi-

bire ,

bire, è vietare, 2. Reg. 24.
Cohors, tis, f. g. la compagnia,
2. Machab. 2.

Coinquino, as, me. cor. per con-
saminare, è maculare, Mar-
ci 7.

Cola, & commata sunt partes
plenæ sententiae, ut sustinetis
enim, si quis vos in servitu-
tem redigit, colon est; si quis
extollitur, &c. usque ad ple-
nam sententiam colâ, & com-
mata sunt plena verò senten-
tia periodus.

Colaphizo, as, peq. prod. per
percussione nel collo. 2. ad Cor.
12. græcum est.

Colaphus, phi, med. cor. m. g.
tal percussione. Matth. 23.
Græcum est.

Colentes Gentiles, che dalla
Gentilità veniamo al Giuda-
ismo. Beda in c. 17. Act.

Colibia, sunt apud Hebræos,
qua nos vocamus Tragema-
ta, vel vilia munuscula, ut
cicerixum, Uva passa, &
Poma, diversi, gen.

Colyrium, rii, n. g. una unione
per gli occhi, Apoc. 3. gr. est.

Columbus, bi, m. g. il condotto
d' acqua, S. Thom. Apost.

Collabor, eris, collapsus, per
scorrere. 1. Reg. 21.

Collactaneus, a, um, p. cor. Nu-
strito di un medesimo latte. 2.
Machab. 9.

Collatio, nis, largitas, seu dici-
tur id, quod in unum confer-
tur. 2. Machab. 12.

Collatio, is, f. g. Rom. 15. signifi-
ca communicatione, cioè ele-
mosina raccolta, e messa insieme.
Collativus, va, vum, latus,
amplus, sinuosus, ubi multa
conferuntur.

Collecta, z, oratione della Messa,
perche si dice essendo radunata
il popol. Significa anco la limo-
sina, che si raccoglie in Chiesa
per li poveri. I. Cor. cap. ult.

Collega, gæ, med. prod. com. g.
compagno nell' officio, Vers.

Collegas facit officium, socios-
labor unus.

Communis comites, omnes juns-
git mensa sodales.

Collidor, oris, m. g. il guastato-
re, ex co., & lido fit collido-
is, si, sum, per sbattere insie-
me, & guastare, S. Hier.

Colligo, as, med. cor. cum
compositis à ligo, as, per li-
gare insieme, Judith. 16.